
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 52 – 5589 – Poz. 1178, 1179, 1180

„1820”, a cyfry: „1142” cyframi: „1638”.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Kobyla Góra.
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady
(-) mgr Władysław Miszkieło

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera a, art. 40 
ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 37 ust. 4 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261 
poz. 2603 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. W punkcie 6 załącznika do Uchwały Rady Gmi-
ny i Miasta w Odolanowie Nr XXVII/28/98 z dnia 15 
czerwca 1998 r. w sprawie określenia zasad naby-
cia, zbycia nieruchomości gruntowych oraz ich wy-
dzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata 

wprowadza się następujące zmiany:
- podpunkt „d” otrzymuje brzmienie:
„d - oddanie nieruchomości w dzierżawę lub najem 

na czas oznaczony lub nieoznaczony może nastąpić 
w trybie bezprzetargowym.

Wydzierżawianie, najem nieruchomości na czas 
oznaczony następuje w przypadkach szczególnie 
uzasadnionych, a zwłaszcza w sytuacji gdy zamie-

rzony sposób zagospodarowania nieruchomości 
związany jest z poniesieniem znacznych nakładów, 
których zwrot wymaga oznaczonego okresu czasu”

- dopisuje się podpunkt „f” w brzmieniu:
„f - gminne nieruchomości gruntowe lub ich części 

mogą być oddawane przez Burmistrza Gminy i Mia-
sta po raz kolejny w dzierżawę lub najem na czas 
oznaczony do 3 lat po upływie umowy dzierżawy lub 
najmu tej nieruchomości lub tej samej części zawar-
tej na powyższy okres, bez konieczności uzyskiwania 
zgody Rady Gminy i Miasta Odolanów. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Odolanów.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Gminy i Miasta Odolanów

(-) mgr Jan Prokop

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
w celu ochrony bezpieczeństwa mieszkańców Rada 
Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje:

§1. Uchwała reguluje:
1) okresy i miejsca w jakich zabronione i dozwo-

lone jest używanie (odpalanie) materiałów pirotech-

nicznych o charakterze widowiskowym;
2) warunki uzyskania zezwolenia na używanie (od-

palanie) materiałów pirotechnicznych o charakterze 
widowiskowym;

3) warunki i zasady bezpieczeństwa podczas uży-
wania (odpalania) materiałów pirotechnicznych.

§2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) materiałach pirotechnicznych - należy przez to 

rozumieć materiały pirotechniczne o charakterze wi-

1179

UCHWAŁA Nr XXXII/206/09 RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 18 grudnia 2009 r.

w sprawie: zmiany treści załącznika do uchwały Rady Gminy i Miasta w Odolanowie Nr XXVII /28/1998 z 
dnia 15 czerwca 1998 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia nieruchomości gruntowych oraz ich 

wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata

1180

UCHWAŁA Nr XXXIV/168/2009 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE

z dnia 28 grudnia 2009 r.

w sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania (odpalania) materiałów pirotechnicz-
nych o charakterze widowiskowym na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 52 – 5590 – Poz. 1180

dowiskowym wymienione w załączniku do rozporzą-
dzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 29 lipca 
2005 r. w sprawie wykazu wyrobów pirotechnicz-
nych, na których nabywanie, przechowywanie lub 
używanie nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia 
(Dz.U. Nr 158, poz. 1329);

2) imprezie - należy przez to rozumieć imprezę ma-
sową w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. 
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. Nr 62, 
poz. 504) oraz wszelkie imprezy o charakterze zorga-
nizowanym, zarówno zamknięte, jak i dostępne dla 
publiczności;

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy 
Miasteczko Krajeńskie.

§3. 1. Zabrania się używania materiałów pirotech-
nicznych w miejscach publicznych na terenie gmi-
ny przez cały rok kalendarzowy za wyjątkiem dnia 
1 stycznia, 1-3 maja, 10-11 listopada, 31 grudnia z 
zastrzeżeniem ust. 2.

2. W okresach dozwolonych zabrania się używania 
materiałów pirotechnicznych w miejscach oznaczo-
nych, jako place zabaw dla dzieci, chyba że wydano 
stosowne zezwolenie, co do organizacji imprezy w 
takich miejscach.

3. Zabrania się używania materiałów pirotechnicz-
nych w pobliżu miejsc składowania substancji i ma-
teriałów wybuchowych i łatwopalnych.

4. Zabrania się posiadania jak i używania materia-
łów pirotechnicznych tzw. Domowej konstrukcji.

5. Zabrania się używania (odpalania) materiałów 
pirotechnicznych, bez względu na ich rodzaj, w po-
mieszczeniach zamkniętych.

§4. 1. Organizator imprezy, o której mowa w §2 
pkt 2 może w formie zorganizowanego pokazu uży-
wać materiałów pirotechnicznych w terminach in-
nych niż określone w §3 ust. 1 pod warunkiem uzy-
skania zezwolenia i na zasadach określonych w tym 
zezwoleniu, z zastrzeżeniem §3 ust. 3 i 4.

2. Zezwolenie na zorganizowany pokaz używania 
materiałów pirotechnicznych wydaje Wójt.

3. Zezwolenie nie jest wymagane w przypadku zor-
ganizowanego pokazu, przeprowadzonego w ramach 
imprez organizowanych przez gminne jednostki or-
ganizacyjne, stowarzyszenia i organizacje działające 
na terenie gminy, pod warunkiem, że na co najmniej 
siedem dni przed planowaną imprezą poinformują pi-
semnie Wójta o planowanym użyciu materiałów piro-
technicznych.

4. Organizator imprezy, o którym mowa w ust. 1 
zobowiązany jest do wydzielenia i oznaczenia placu 
o promieniu co najmniej 20 m, jako miejsca odpale-
nia materiałów pirotechnicznych oraz do stworzenia 
warunków uniemożliwiających przebywanie w tym 
obszarze osób innych niż obsługa techniczna pokazu.

5. Organizator imprezy wyznacza osobę odpowie-
dzialną za bezpieczeństwo w obszarze wydzielonym 
i wokół niego, tj. za niedopuszczenie w rejon wyzna-
czonego placu odpalenia osób postronnych, podno-
szenie przez nich niewypałów, fragmentów i części 
materiałów pirotechnicznych oraz natychmiastowe 

usunięcie osób postronnych z pobliża placu w razie 
niebezpiecznego zdarzenia.

6. W przypadku groźby zaistnienia zdarzenia, czy 
sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu osób, zwierząt 
lub mienia, poważnego zakłócenia spokoju i porząd-
ku publicznego, organizator lub jego przedstawiciel 
natychmiast przerywa pokaz, powiadamia odpowied-
nie do zagrożenia służby, zabezpieczając miejsce do 
czasu ich przybycia. W razie zaistnienia opisanych 
sytuacji pokaz należy przerwać także na polecenie 
uprawnionego przedstawiciela Wójta, funkcjonariu-
sza Policji i Straży Pożarnej.

7. Po zakończeniu pokazu organizator imprezy zo-
bowiązany jest do usunięcia niewypałów, fragmen-
tów odpalonych materiałów, ładunków miotających, 
innych materiałów i substancji związanych z poka-
zem, zarówno z wydzielonego placu, jak i z całego 
terenu, na który mogły upaść po odpaleniu.

8. Zabrania się wyrzucania wymienionych w ust. 
7 rzeczy do ogólnodostępnych koszy, pojemników, 
miejsc składowania śmieci i odpadów.

§5. 1. Warunkiem uzyskania zezwolenia na zorga-
nizowany pokaz używania materiałów pirotechnicz-
nych jest pisemny wniosek do Wójta, który organi-
zator składa siedem dni przed planowanym terminem 
pokazu.

2. Wniosek o wydanie zezwolenia musi zawierać:
1) określenie charakteru imprezy;
2) dane jej organizatora i sposób kontaktu z nim;
3) czas i miejsce odbywania imprezy;
4) dane osoby, o której mowa w §4 ust. 5 i sposób 

kontaktu z nią.
§6. 1. Wydając decyzję o zezwoleniu na zorgani-

zowany pokaz pirotechniczny Wójt określa w nim 
warunki wymienione w §3 ust. 3 i 4, §4 ust. 4-8, 
ewentualnie inne wynikające ze szczególnych warun-
ków lub przepisów prawa.

2. O wydaniu decyzji Wójt zawiadamia Komendę 
Powiatową Policji w Pile i Komendę Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Pile, przesyłając im jej 
kopię.

§7. 1. W okresach dozwolonych, określonych w 
§3 ust. 1 zezwala się na używanie materiałów piro-
technicznych osobom poniżej 18 roku życia jedynie w 
obecności i pod ścisłym nadzorem ich rodziców (rodzi-
ca) lub innych pełnoletnich osób (osoby), wskazanych 
jako opiekunowie dziecka lub dzieci i młodzieży.

2. W ramach nadzoru, osoby o których mowa w 
ust. 1 zobowiązane są do:

1) zapoznania się z rodzajem przeznaczonego do 
użycia przez dzieci i młodzież materiału pirotechnicz-
nego, jego mocą oraz sposobem obsługi;

2) poinformowania uczestników zabawy o sposo-
bie obsługi tych materiałów;

3) skazania miejsca, w którym uczestnicy zaba-
wy mogą użyć materiału pirotechnicznego w sposób 
bezpieczny, nie stwarzający zagrożenia dla siebie, 
osób postronnych, zwierząt i mienia, z zastrzeżeniem 
§3 co do miejsca;

4) zakazania odpalania, użycia, zatrzymania i za-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 52 – 5591 – Poz. 1180, 1181

bezpieczenia w dostępny sposób materiału piro-
technicznego, jeżeli siła rażenia może spowodować 
zagrożenie dla uczestników zabawy, osób postron-
nych, zwierząt, mienia lub jeżeli brak jest wyraźnej 
instrukcji obsługi tego materiału w języku polskim 
albo nie można ustalić źródła pochodzenia tego ma-
teriału oraz powiadomienia Komendy Powiatowej 
Policji w Pile lub Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Pile o przypadku wykrycia materia-
łu pirotechnicznego niewiadomego pochodzenia.

§8. Za naruszenie przepisów mniejszej uchwały 
grozi kara grzywny na zasadach i w trybie określo-
nym w Prawie o wykroczeniach.

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Miasteczko Krajeńskie.

§10. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia w drodze obwieszczenia na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy oraz w sołectwach wsi.

§11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§12. Traci moc uchwała Nr V/31/94 Rady Gminy 
Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 grudnia 1994 r. w 
sprawie używania materiałów pirotechnicznych.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Daniela Pawlak

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 35 
ust. 2 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298, 
z 2006 r. Nr 64, poz. 448 i Nr 136, poz. 970, z 2007 
r. Nr 34, poz. 206 i Nr 171, poz. 1208), art. 22 ust. 
2 i art. 28 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kul-
turze fizycznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 
i Nr 171, poz. 1208, z 2008 r. Nr ,195, poz. 1200, 
z 2009 r. Nr 62, poz. 504 i Nr 97, poz. 801) Rada 
Gminy Kaczory uchwala, co następuje:

§1. 1. Uchwała określa:
1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania, 

wstrzymywania i cofania stypendium sportowego 
oraz podstawę i sposób ustalania jego wysokości;

2) szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz 
wysokości nagrody i rodzaje wyróżnienia za wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sportowym.

2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do 
udzielania nagród i wyróżnień z tytułu rywalizacji 
we współzawodnictwie sportowym organizowanym 
przez jednostki organizacyjne Gminy Kaczory.

§2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) ustawie o kulturze fizycznej - należy przez to ro-

zumieć ustawę z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze 
fizycznej;

2) ustawie o sporcie kwalifikowanym - należy przez 
to rozumieć ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym;

3) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy 
Kaczory,

4) zawodniku - należy przez to rozumieć mieszkań-
ca Gminy Kaczory lub członka Klubu działającego na 
terenie Gminy Kaczory, który uprawia określoną dys-
cyplinę sportu, a w wyjątkowych wypadkach rów-
nież mieszkańca Gminy Kaczory uprawiającego okre-
śloną dyscyplinę sportu w klubie działającym poza 
terenem Gminy Kaczory;

5) zawodniku amatorze - należy przez to rozumieć 
zawodnika, który uprawiając określoną dyscyplinę 
sportu nie posiada licencji zawodnika;

6) zawodniku licencjonowanym - należy przez to 
rozumieć zawodnika, który uprawiając określoną 
dyscyplinę sportu posiada licencję zawodnika;

7) licencji zawodnika - należy przez to rozumieć 
uprawnienie do uczestnictwa we współzawodnic-
twie sportowym, przyznawane na zasadach i w try-
bie przepisów ustawy o sporcie kwalifikowanym;

8) wysokim wyniku sportowym we współzawod-
nictwie sportowym, międzynarodowym - natęży 
przez to rozumieć udział zawodnika w Igrzyskach 
Olimpijskich, w Mistrzostwach Świata lub Europy; 
zakwalifikowanie zawodnika do kadry narodowej w 
danej dyscyplinie sportu; uzyskanie przez zawodnika 
medalowego miejsca w innych międzynarodowych 
zawodach sportowych, w których brali udział zawod-
nicy, z co najmniej 5 krajów;

9) wysokim wyniku sportowym we współzawod-
nictwie sportowym krajowym - należy przez to rozu-

1181

UCHWAŁA Nr XXVII/158/2009 RADY GMINY KACZORY

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiąganie wysokich 
wyników sportowych we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym


